
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Буюклы 

муниципального образования городской округ «Смирныховский» 

Сахалинской области 

(МБОУ СОШ с. Буюклы) 

 

П Р И К А З 

27.08.2024                                                                                                    № 185 

с. Буюклы 

 

Об утверждении учебных планов, расписания уроков, внеурочной 

деятельности, звонков на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными Постановлением 

главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 

28, в целях эффективной организации образовательного процесса, 

рационального использования учебных кабинетов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебные планы на 2024-2025 учебный год (приложение № 

1). 

2. Утвердить расписание уроков для 1-4, 5-9, 10-11 классов на 2024-2025 

учебный год (приложение № 2). 

3. Утвердить расписание внеурочной деятельности для 1-4, 5-9, 10-11 

классов на 2024-2025 учебный год (приложение № 3). 

4. Утвердить расписание коррекционных занятий в 1, 2, 3, 6, 9 классах на 

2024-2025 учебный год (приложение № 4). 

5. Утвердить расписание звонков на 2024-2025 учебный год (приложение 

№ 5). 

6. Всем педагогическим работниками руководствоваться утверждённым 

расписанием уроков, внеурочной деятельности, коррекционных занятий и 

звонков. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы  В.Д. Рульков 

 

  



С приказом ознакомлены:  

 

____________/Кашмина Е.П./ ________________ 

 

____________/Лысенко Е.А./ ________________ 

 

____________/Головков Е.С./ ________________ 

 

____________/Гредюха Д.Д./ ________________ 

 

____________/Дьяконова Г.В./ ________________ 

 

____________/Егоров М.Н./ ________________ 

 

____________/Ищенко Т.А./ ________________ 

 

____________/Калашникова Е.Н./ ________________ 

 

____________/Ким А.В./ ________________ 

 

____________/Котяхов В.В./ ________________ 

 

____________/Кузьмина И.А./ ________________ 

 

____________/Левинчина И.А./ ________________ 

 

____________/Лутцева М.В./ ________________ 

 

____________/Мкоян Т.С./ ________________ 

 

____________/Пархоменко О.Н./ ________________ 

 

____________/Погребенная Л.Я./ ________________ 

 

____________/Прокопенко А.А./ ________________ 

 

____________/Рулькова Г.В./ ________________ 

 

____________/Сорокина Н.В./ ________________ 

 

____________/Сороколетова Е.В./ ________________ 

 

____________/Степанова Н.И./ ________________ 

 

____________/Трофимова Н.М./ ________________ 



 

____________/Хаданова Л.А./ ________________ 

 

____________/Чудакова К.С./ ________________ 

 

____________/Якимова О.В./ ________________ 



Приложение №1 

к приказу от 27.08.2024 г. № 185 

 
 

Недельный учебный план начального общего образования 

(5-дневная учебная неделя с изучением родного языка или обучением на родном языке)  

(вариант 2) 

 

Предметные области 
Учебные предметы /   

классы 

Количество часов в неделю 

Всего 

Промежуточная 

аттестация 
I II III IV 

 Обязательная часть     

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 
5 5 5 5 20 

годовая оценка как 

среднеарифметическая 

четвертных оценок 

Литературное чтение 
3 3 3 3 12 

годовая оценка как 
среднеарифметическая 

четвертных оценок 

Родной язык и 

литературное чтение 

на родном языке 

Родной язык (русский) 
1 1 1 0,5 3,5 

годовая оценка как 
среднеарифметическая 

четвертных оценок 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 
1 1 1 0,5 3,5 

годовая оценка как 

среднеарифметическая 

четвертных оценок 

Иностранный язык Иностранный язык 

(английский) 
– 2 2 2 6 

годовая оценка как 
среднеарифметическая 

четвертных оценок 

Математика и 

информатика 

Математика  
4 4 4 4 16 

годовая оценка как 

среднеарифметическая 

четвертных оценок 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир) 

Окружающий мир 

2 2 2 2 8 

годовая оценка как 

среднеарифметическая 
четвертных оценок 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики (Основы 

православной культуры) 

– – – 1 1 

безотметочная 

Искусство Изобразительное 

искусство  
1 1 1 1 4 

годовая оценка как 

среднеарифметическая 
четвертных оценок 

Музыка 
1 1 1 1 4 

годовая оценка как 
среднеарифметическая 

четвертных оценок 

Технология  Труд (технология) 
1 1 1 1 4 

годовая оценка как 

среднеарифметическая 
четвертных оценок 

Физическая культура Физическая культура 
2 2 2 2 8 

годовая оценка как 
среднеарифметическая 

четвертных оценок 



Итого 21 23 23 23 90  

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 
0 0 0 0 0  

Учебные недели 33 34 34 34 135  

Всего часов 693 782 782 782 3039  

Рекомендуемая недельная нагрузка при 5-

дневной учебной неделе 
21 23 23 23 90  

Максимально допустимая недельная нагрузка, 

предусмотренная действующими санитарными 

правилами и гигиеническими нормативами   

21 23 23 23 90  



План внеурочной деятельности начального общего образования на 2024-2025 учебный год 

 

Название направлений 

внеурочной деятельности 

Название внеурочной 

деятельности 

Форма организации 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс всего 

1. Спортивно-оздоровительная 

деятельность 

1. Движение есть жизнь! секция 

1 1 1 1 4 

2. Проектно-

исследовательская 

деятельность 

2. Краеведение кружок 

1 1 1 1 4 

3. Коммуникативная 

деятельность 

3. Раскрываем секреты текста кружок 
1 1 1 1 4 

4. Художественно-

эстетическая творческая 

деятельность 

4. Моя художественная 

практика 

студия 

1 1 1 1 4 

5. Информационная культура 5. Моя информационная 

культура 

практические занятия с 

использованием компьютера 1 1 2 2 6 

5. Здравствуй, искусственный 

интеллект! 

практические занятия с 

использованием компьютера 1 1 0 0 2 

5. Разговоры о важном объединение 1 1 1 1 4 

5. Разговор о правильном 

питании 

объединение 
1 1 1 1 4 

6. Интеллектуальные 

марафоны 

6. Функциональная 

грамотность 

объединение 
1 1 1 1 4 

7. Учение с увлечением 7. В мире математики объединение 
1 1 1 1 4 

8. Коррекционные занятия 8. Коррекционные занятия Индивидуальная работа - - 3 - 3 

8. Логопедические занятия Индивидуальная работа - - 3 - 3 

8. Ритмика Индивидуальная работа - - 1 - 1 

Итого 
10 10 17 10 47 



Недельный учебный план 

основного общего образования для пятидневной учебной недели  

с изучением родного языка или на родном языке (вариант 2) 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

Предметные области Учебные предметы, курсы Количество часов в неделю 

V VI VII VIII IX Всего 

 Обязательная часть  

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 5 4 3 3 20 

Литература 3 3 2 2 3 13 

Родной язык и родная 

литература 

Родной язык (русский) 1 1 1 1  4 

Родная литература (русская) 1 1 1 1  4 

Иностранные языки Иностранный язык (английский) 3 3 3 3 3 15 

Математика и 

информатика 

Математика 5 5    10 

Алгебра   3 3 3 9 

Геометрия   2 2 2 6 

Вероятность и статистика   1 1 1 3 

Информатика   1 1 1 3 

Общественно-научные 

предметы 

История 2 2 2 2 3 11 

Обществознание  1 1 1 1 4 

География 1 1 2 2 2 8 

Естественно-научные 

предметы 

Физика   2 2 3 7 

Химия    2 2 4 

Биология 1 1 1 2 2 7 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России* 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 1 1    2 

Искусство Изобразительное искусство 1 1 1   3 

Музыка 1 1 1 1  4 

Технология Труд (технология) 2 2 2 1 1 8 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Основы безопасности и защиты 

Родины    1 1 2 

Физическая культура Физическая культура  2 2 2 2 2 10 

Итого 29 30 32 33 33 157 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
0 0 0 0 0 0 

Учебные недели 34 34 34 34 34 34 

Всего часов 986 1020 1088 1122 1122 5338 

Рекомендуемая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) 29 30 32 33 33 157 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной 

неделе) в соответствии с действующими санитарными 

правилами и нормами 
29 30 32 33 33 157 



План внеурочной деятельности основного общего образования на 2024-2025 учебный год 

 
Название направлений внеурочной 

деятельности 

Название внеурочной 

деятельности 

Форма организации 5 класс 6 класс 6 класс 

(вариант 

8.1) 

7 класс 8 класс 9 класс 9 класс 

(вариант 

7.2) 

всего 

Внеурочная деятельность по учебным 

предметам (включая занятия физической 

культурой и углубленное изучение 

предметов) 

Спортивные игры Секция 1 1 - 1 1 1 1 6 

Краеведение Факультативный 

курс 
1 1 - 1 1 1 - 5 

Начальная военная 

подготовка 

Факультативный 

курс 
- - - 1 1 1 1 4 

Внеурочная деятельность по 

формированию функциональной 

грамотности 

Функциональная 

грамотность 

Факультативный 

курс 1 1 1 1 1 1 1 7 

Внеурочная деятельность по развитию 

личности, ее способностей, 

удовлетворения образовательных 

потребностей и интересов, 

самореализации обучающихся 

Мир визуально-

пространственных 

искусств 

Факультативный 

курс 1 1 - 1 1 1 - 5 

Семьеведение Факультативный 

курс 
1 1 - 1 1 1 - 5 

В мире русского 

языка 

Факультативный 

курс 
- - - - - 1 1 2 

Внеурочная деятельность на деятельность 

ученических сообществ и воспитательные 

мероприятия 

Умей вести за собой Творческие проекты 1 - - - - - - 1 
Основы финансовой 

грамотности 

 
- - 1 - - - - 1 

Россия – мои 

горизонты 

Творческие проекты 
- 1 - 1 1 1 - 4 

Внеурочная деятельность на 

организационное обеспечение учебной 

деятельности, осуществление 

педагогической поддержки социализации 

обучающихся и обеспечение их 

благополучия 

Моя информационная 

культура 

Практические 

занятия 2 2 1 1 1 - - 7 

Билет в будущее Факультативный 

курс 
1 1 - 1 1 1 - 5 

Разговоры о важном Классные часы 1 1 1 1 1 1 1 7 

Коррекционные занятия Коррекционные 

занятия 

Факультативный 

курс - - 6 - - - 5 11 

  Итого 
10 10 10 10 10 10 10 70 



Учебный план 10-11 классов, 

реализующий федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования 

(универсальный профиль с углубленным изучением математики) 

на 2024-2025, 2025-2026 учебные года 

 

Предметная область Учебные предметы Базовый 

уровень 

Уровень  Кол-во 

часов 

X 

класс 
XI класс 

    2024-

2025 

2025-

2026 

Русский язык и 

литература 

Русский язык  Б 140 2 2 

Литература Б 210 3 3 

Иностранные языки Иностранный язык 

(английский) 

Б 
210 3 3 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического анализа 

У 
280 4 4 

Геометрия У 210 3 3 

Вероятность и статистика У 70 1 1 

Информатика Б 70 1 1 

Естественные науки Физика Б 140 2 2 

Химия Б 70 1 1 

Биология Б 70 1 1 

Общественно-

научные предметы 

История Б 140 2 2 

География Б 70 1 1 

Обществознание Б 140 2 2 

Основы безопасности 

и защиты Родины 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Б 
70 1 1 

Физическая культура Физическая культура Б 140 3 3 

Индивидуальный 

проект 

Индивидуальный проект Б 
35 1  

 ИТОГО   30 29 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений 

 
 4 5 

 Астрономия Б 35 - 1 

 Элективный курс по химии ЭК 70 1 1 

 Начальная военная 

подготовка 

Б 
70 1 1 

 Труд (технология) Б 70 1 1 

Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-

дневной учебной неделе 
2380 34 34 

 

  



Учебный план 10-11 классов, 

реализующий федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования 

(универсальный профиль с углубленным изучением отдельных предметов) 

на 2024-2025 учебный год 

 

Предметная область Учебные предметы Базовый 

уровень 

Уровень  Кол-во 

часов 

X 

класс 
XI класс 

    2023-

2024 

2024-

2025 

Русский язык и 

литература 

Русский язык  Б 140 2 2 

Литература Б 210 3 3 

Иностранные языки Иностранный язык 

(английский) 

Б 
210 3 3 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического анализа 

Б 
175 2 3 

Геометрия Б 105 2 1 

Вероятность и статистика Б 70 1 1 

Информатика Б 70 1 1 

Естественные науки Физика Б 140 2 2 

Химия Б 70 1 1 

Биология У 210 3 3 

Общественно-

научные предметы 

История Б 140 2 2 

География Б 70 1 1 

Обществознание У 280 4 4 

Основы безопасности 

и защиты Родины 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Б 
70 1 1 

Физическая культура Физическая культура Б 210 3 3 

Индивидуальный 

проект 

Индивидуальный проект Б 
35 1  

 ИТОГО   32 31 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений 

 
 2 3 

 Астрономия Б 35 - 1 

 Труд (технология) Б 70 1 1 

 Начальная военная 

подготовка 

Б 
70 1 1 

Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-

дневной учебной неделе 
2380 34 34 

  



План внеурочной деятельности в 10-11 классах 

на 2024-2025 учебный год 

 

Внеурочная деятельность X XI 

 340 340 

Общеинтеллектуальное Функциональная грамотность 34 34 

Моя информационная культура 34 34 

Общекультурное Риторика 34  

От простого к сложному  34 

Социальное Семьеведение 34 34 

Билет в будущее 34 34 

Россия – мои горизонты 34 34 

Спортивно-

оздоровительное 

Начальная военная подготовка 
34 34 

Духовно-нравственное Разговоры о важном 34 34 

Краеведение 34 34 

Мир визуально-пространственных 

искусств 
34 34 



Приложение № 2 

к приказу от 27.08.2024 г. № 185 

 

Расписание уроков для 1-4 классов на 2024-2025 учебный год 

 

  

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

1 литературное чтение на родном языке (русском)5 1 физическая культура 1 математика 8 русский язык 7

динамическая пауза 2 русский язык 7 физическая культура 1 математика 8

2 математика 8 3 изобразительное искусство 3 русский язык 7 физическая культура 1

3 русский язык 7 4 литературное чтение  на родном языке (русском)5 литературное чтение на родном языке (русском)5 основы православной культуры 6

4 изобразительное искусство 3

23 16 21 22

1 физическая культура 1 1 родной язык (русский) 7 иностранный язык (английский) 7 родной язык (русский)/литературное чтение  на родном языке (русском)7

2 математика 8 2 математика 8 математика 8 иностранный язык (английский) 7

динамическая пауза 3 иностранный язык (английский) 7 русский язык 7 математика 8

3 русский язык 7 4 русский язык 7 родной язык (русский) 7 русский язык 7

4 окружающий мир 6 5 музыка 3 музыка 3 музыка 3

5 родной язык (русский) 7

29 32 32 32

1 физическая культура 1 1 литературное чтение 5 литературное чтение 5 литературное чтение 5

2 математика 8 2 математика 8 русский язык 7 русский язык 7

динамическая пауза 3 русский язык 7 окружающий мир 6 окружающий мир 6

3 русский язык 7 4 окружающий мир 6 технология 2 технология 2

4 литературное чтение 5

21 26 20 20

1 литературное чтение 5 1 русский язык 7 иностранный язык (английский) 7 русский язык 7

2 математика 8 2 математика 8 математика 8 иностранный язык (английский) 7

динамическая пауза 3 иностранный язык (английский) 7 русский язык 7 математика 8

3 русский язык 7 4 литературное чтение 5 литературное чтение 5 изобразительное искусство 3

4 технология 2 5 технология 2 изобразительное искусство 3 литературное чтение 5

22 29 30 30

1 литературное чтение 5 1 физическая культура 1 литературное чтение 5 литературное чтение 5

2 русский язык 7 2 русский язык 7 физическая культура 1 математика 8

динамическая пауза 3 математика 8 математика 8 физическая культура 1

3 окружающий мир 6 4 окружающий мир 6 русский язык 7 русский язык 7

4 музыка 3 5 литературное чтение 5 окружающий мир 6 окружающий мир 6

21 27 27 27

п
о

н
ед

ел
ьн

и
к

в
то

р
н

и
к

ср
ед

а
ч
ет

в
ер

г
п

ят
н

и
ц

а



Расписание уроков для 5-9 классов на 2024-2025 учебный год 

 
  

5 6 6, ИУП 7 8 9 9, ИУП

1 ОДНКНР 5 1 труд (технология) м/д 3 1 математика 13 1 родная литература (русская) 4 1 иностранный язык (английский) 8 1 русский язык 6 1 биология 7

2 математика 10 2 ОДНКНР 8 2 профильный труд 3 2 иностранный язык (английский) 10 2 русский язык 7 2 математика (алгебра) 7 2 география 5

3 русский язык 8 3 математика 13 3 профильный труд 3 3 русский язык 11 3 биология 7 3 география 5 3 иностранный язык (английский) 9

4 иностранный язык (английский) 4 4 русский язык 12 4 основы социальной жизни 3 4 математика (алгебра) 10 4 математика (алгебра) 9 4 информатика 7 4 физическая культура 2

5 физическая культура 3 5 иностранный язык (английский) 11 5 русский язык 12 5 география 6 5 математика (вероятность и статистика)10 5 биология 7 5 русский язык 2

6 6 музыка 1 6 чтение 6 6 литература 4 6 физическая культура 2 6 иностранный язык (английский) 9 6 математика (алгебра) 7

30 48 40 45 43 41 32

1 русский язык 8 1 математика 13 1 русский язык 12 1 география 6 1 математика (геометрия) 10 1 математика (геометрия) 8 1 физика 13

2 география 7 2 биология 8 2 математика 13 2 математика (геометрия) 12 2 русский язык 7 2 физическая культура 2 2 математика (геометрия) 8

3 литература 4 3 русский язык 12 3 природоведение 8 3 математика (вероятность и статистика)10 3 химия 10 3 физика 13 3 история 10

4 математика 10 4 история 8 4 физическая культура 4 4 русский язык 11 4 иностранный язык (английский) 8 4 русский язык 6 4 математика (вероятность и статистика)7

5 биология 10 5 родной язык (русский) 12 5 мир истории 8 5 иностранный язык (английский) 10 5 литература 4 5 история 10 5 русский язык 6

6 иностранный язык (английский) 9 6 литература 6 6 профильный труд 3 6 родной язык (русский) 11 6 физическая культура 2 6 литература 7 6 химия 12

7 физическая культура 2 7 родной язык (русский) 7 7 химия 12 7 литература 7

48 59 48 62 48 58 63

1 родная литература (русская) 4 1 математика 13 1 математика 13 1 труд (технология) м 2 1 обществознание 5 1 география 5 1 русский язык 6

2 математика 10 2 история 8 2 профильный труд 3 2 иностранный язык (английский) 10 2 география 6 2 математика (алгебра) 7 2 литература 7

3 русский язык 8 3 труд (технология) м/д 3 3 география 7 3 информатика 4 3 математика (алгебра) 9 3 физика 13 3 обществознание 5

4 труд (технология) м/д 4 4 русский язык 12 4 русский язык 12 4 физика 8 4 литература 4 4 физическая культура 2 4 математика (алгебра) 7

5 иностранный язык (английский) 9 5 литература 6 5 чтение 6 5 математика (алгебра) 10 5 физика 9 5 обществознание 5 5 химия 12

6 история 5 6 изобразительное искусство 3 6 физическая культура 4 6 обществознание 9 6 труд (технология) м/д 1 6 биология 7 6 иностранный язык (английский) 9

 7 изобразительное искусство 1 7 биология 7 7 иностранный язык (английский) 9 7 физическая культура 2

40 45 45 44 41  48 48

1 родной язык (русский) 8 1 математика 13 1 русский язык 12 1 физика 8 1 химия 10 1 русский язык 6 1 история 10

2 русский язык 8 2 обществознание 9 2 физическая культура 4 2 математика (геометрия) 12 2 география 6 2 математика (геометрия) 8 2 биология 7

3 литература 4 3 физическая культура 4 3 математика 13 3 русский язык 11 3 информатика 7 3 иностранный язык (английский) 9 3 георафия 5

4 математика 10 4 русский язык 12 4 природоведение 8 4 биология 7 4 русский язык 7 4 математика (вероятность и статистика)7 4 математика (геометрия) 8

5 физическая культура 3 5 география 7 5 чтение 6 5 история 6 5 математика (геометрия) 10 5 литература 7 5 физика 13

6 музыка 2 6 иностранный язык (английский) 11 6 профильный труд 3 6 физическая культура 2 6 история 8 6 химия 12 6 литература 7

7 7 основы безопасности и защиты Родины3 7 история 10 7 иностранный язык (английский) 9

35 56 46 46 51 59 59

1 русский язык 8 1 математика 13 1 основы социальной жизни 3 1 русский язык 11 1 иностранный язык (английский) 8 1 основы безопасности и защиты Родины3 1 математика (алгебра) 7

2 история 5 2 родная литература (русская) 6 2 русский язык 12 2 литература 4 2 математика (алгебра) 9 2 труд (технология) м/д 4 2 физика 13

3 математика 10 3 русский язык 12 3 мир истории 8 3 история 6 3 музыка 1 3 математика (алгебра) 7 3 информатика 7

4 изобразительное искусство 3 4 литература 6 4 профильный труд 3 4 математика (алгебра) 10 4 физика 9 4 литература 7 4 история 10

5 литература 4 5 иностранный язык (английский) 11 5 география 7 5 труд (технология) м 2 5 история 8 5 физика 13 5 труд (технология) м 4

6 труд (технология) м/д 4 6 физическая культура 4 6 чтение 6 6 музыка 1 6 родная литература (русская) 4 6 история 10 6 основы безопасности и защиты Родины3

7 7

34 52 39 34 39 44 44

п
о

н
ед

ел
ьн

и
к

в
то

р
н

и
к

ср
ед

а
ч
ет

в
ер

г
п

ят
н

и
ц

а



Расписания уроков для 10-11 классов на 2024-2025 учебный год 
10 11

1 география 3 1 литература 8

2 химия 11 2 литература 8

3 история 5 3 математика (алгебра) 10

4 история 5 4 химия 11

5 русский язык 9 5 обществознание 5

6 элективный курс по химии 11 6 обществознание 5

44 47

1 математика (геометрия) 11 1 история 5

2 математика (геометрия) 11 2 история 5

3 физическая культура 1 3 информатика 6

4 физика 12 4 технология 4

5 физика 12 5 математика (вероятность и статистика)10

6 обществознание 5 6 физика 12

7 обществознание 5 7 физика 12

57 54

1 математика (алгебра) 10 1 математика (алгебра) 10

2 математика (алгебра) 10 2 математика (алгебра) 10

3 иностранный язык (английский) 8 3 биология 7

4 иностранный язык (английский) 8 4 биология 7

5 литература 8 5 физическая культура 1

6 литература 8 6 литература 8

7 индивидуальный проект 4 7 основы безопасности и защиты Родины2

56 45

1 математика (геометрия) 11 1 русский язык 9

2 математика (вероятность и статистика)10 2 русский язык 9

3 биология 7 3 обществознание 5

4 физическая культура 1 4 обществознание 5

5 информатика 6 5 иностранный язык (английский) 8

6 русский язык 9 6 математика (геометрия) 11

7 технология 4 7 физическая культура 1

48 48

1 математика (алгебра) 10 1 биология 7

2 математика (алгебра) 10 2 иностранный язык (английский) 8

3 литература 8 3 иностранный язык (английский) 8

4 иностранный язык (английский) 8 4 география 3

5 физическая культура 1 5 начальная военная подготовка 2

6 начальная военная подготовка 2 6 астрономия 12

7 основы безопасности и защиты Родины2 7 физическая культура 1

41 41



Приложение № 3 

к приказу от 27.08.2024 г. № 184 
 

Расписание внеурочной деятельности 

для 1-4, 5-9, 10-11 классов на 2024-2025 учебный год 

 

   1 класс  

понедельник 1 8.30-9.05 Разговоры р важном Лутцева М.В. 

2 13.35-14.10 В мире математики Лутцева М.В. 

    

вторник 1 13.35-14.10 Моя художественная практика Гредюха Д.Д. 

2 14.20-14.55 Краеведение Лутцева М.В. 

    

среда 1 12.50-13.25 Разговор о правильном питании Лутцева М.В. 

2 13.35-14.10 Функциональная грамотность Лутцева М.В. 

    

четверг 1 12.50-13.25 Раскрываем секреты текста Лутцева М.В. 

2 13.35-14.10 
Здравствуй, искусственный 

интеллект! 
Сорокина Н.В. 

    

пятница 1 12.50-13.25   

2 13.35-14.10 Движение есть жизнь! Лутцева М.В. 

 
   2 класс  

понедельник 1 8.30-9.15 Разговоры о важном Якимова О.В. 

2 13.45-14.30 Разговор о правильном питании Якимова О.В. 

     

вторник 1 13.45-14.30 Функциональная грамотность Якимова О.В. 

2 14.40-15.25 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

     

среда 1 12.50-13.35 Раскрываем секреты текста Якимова О.В. 

2 13.45-14.30 Движение есть жизнь! Якимова О.В. 

     

четверг 1 13.45-14.30 В мире математики Якимова О.В. 

2 14.40-15.25 
Здравствуй, искусственный 

интеллект! 
Сорокина Н.В. 

     

пятница 1 13.45-14.30 Моя художественная практика Гредюха Д.Д. 

 2 14.40-15.25 Краеведение Якимова О.В. 



 
   3 класс  

понедельник 1 8.30-9.15 Разговоры о важном Рулькова Г.В. 

2 13.45-14.30 В мире математики Рулькова Г.В. 

3 14.40-15.25 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

     

вторник 1 13.45-14.30 Функциональная грамотность Рулькова Г.В. 

2 14.40-15.25 Разговор о правильном питании Рулькова Г.В. 

     

среда 1 12.50-13.35 Раскрываем секреты текста Рулькова Г.В. 

2 13.45-14.30 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

     

четверг 1 13.45-14.30 Движение есть жизнь! Рулькова Г.В. 

2 14.40-15.25 Моя художественная практика Гредюха Д.Д. 

     

пятница 1 13.45-14.30 Краеведение Рулькова Г.В. 

 
   4 класс  

понедельник 1 8.30-9.15 Разговоры о важном Калашникова Е.Н. 

2 13.45-14.30 В мире математики Калашникова Е.Н. 

     

вторник 1 13.45-14.30 Функциональная грамотность Калашникова Е.Н. 

2 14.40-15.25 Разговор о правильном питании Калашникова Е.Н. 

     

среда 1 12.50-13.35 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

2 13.45-14.30 Раскрываем секреты текста Калашникова Е.Н. 

     

четверг 1 13.45-14.30 Моя художественная практика Гредюха Д.Д. 

2 14.40-15.25 Движение есть жизнь! Калашникова Е.Н. 

     

пятница 1 13.45-14.30 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

2 14.40-15.25 Краеведение Калашникова Е.Н. 

 

  



 
   5 класс  

понедельник 1 8.30-9.15 Разговоры о важном Мкоян Т.С. 

2 14.45-15.30 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

3 15.40-16.25 Семьеведение Мкоян Т.С. 

     

вторник 
1 14.45-15.30 Краеведение 

Сороколетова 

Е.В. 

2 15.40-16.25 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

     

среда 1 14.45-15.30 Билет в будущее Дьяконова Г.В. 

2 15.40-16.25 Умей вести за собой Мкоян Т.С. 

     

 1 14.45-15.30 Функциональная грамотность Котяхов В.В. 

 
2 15.40-16.25 

Мир визуально-пространственных 

искусств 
Гредюха Д.Д. 

     

пятница 1 15.40-16.25 Спортивные игры Головков Е.С. 

 
   6 класс  

понедельник 1 8.30-9.15 Разговоры о важном Левинчина И.А. 

2 15.40-16.25 Спортивные игры Головков Е.С. 

     

вторник 1 14.45-15.30 Функциональная грамотность Котяхов В.В. 

2 15.40-16.25 Краеведение Сороколетова 

Е.В. 

     

среда 1 14.45-15.30 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

2 15.40-16.25 Мир визуально-пространственных 

искусств 

Гредюха Д.Д. 

     

четверг 1 14.45-15.30 Семьеведение Левинчина И.А. 

2 15.40-16.25 Билет в будущее Дьяконова Г.В. 

     

пятница 1 14.45-15.30 Россия - мои горизонты Кашмина Е.П. 

2 15.40-16.25 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

 

  



   7 класс  

понедельник 1 8.30-9.15 Разговоры о важном Дьяконова  Г.В. 

2 16.35-17.20 Спортивные игры Головков Е.С. 

     

вторник 1 15.40-16.25 Билет в будущее Дьяконова Г.В. 

2 16.35-17.20 Россия - мои горизонты Кашмина Е.П. 

     

среда 1 15.40-16.25 Семьеведение Дьяконова Г.В. 

2 16.35-17.20 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

     

четверг 1 14.45-15.30 Начальная военная подготовка Егоров М.Н. 

2 15.40-16.25 Функциональная грамотность Котяхов В.В. 

     

пятница 
1 14.45-15.30 

Мир визуально-пространственных 

искусств 
Гредюха Д.Д. 

2 15.40-16.25 Краеведение 
Сороколетова 

Е.В. 

 
   8 класс  

понедельник 
1 8.30-9.15 Разговоры о важном 

Сороколетова 

Е.В. 

2 15.40-16.25 Россия - мои горизонты Кашмина Е.П. 

     

вторник 1 15.40-16.25 Начальная военная подготовка Егоров М.Н. 

2 16.35-17.20 Билет в будущее Дьяконова Г.В. 

     

среда 1 15.40-16.25 Спортивные игры Головков Е.С. 

2 16.35-17.20 Краеведение 
Сороколетова 

Е.В. 

     

четверг 1 15.40-16.25 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

2 16.35-17.20 
Мир визуально-пространственных 

искусств 
Гредюха Д.Д, 

     

пятница 
1 14.45-15.30 Семьеведение 

Сорооклетова 

Е.В. 

2 15.40-16.25 Функциональная грамотность Степанова Н.И. 

 

  



   9 класс  

понедельник 1 8.30-9.15 Разговоры о важном Степанова Н.И. 

2 15.40-16.25 Билет в будущее Дьяконова Г.В. 

     

вторник 
1 15.40-16.25 В мире русского языка 

Трофимова 

Н.М. 

2 16.35-17.20 Начальная военная подготовка Егоров М.Н. 

     

среда 
1 15.40-16.25 Краеведение 

Сороколетова 

Е.В. 

2 16.35-17.20 Россия - мои горизонты Кашмина Е.П. 

     

четверг 1 15.40-16.25 Функциональная грамотность Степанова Н.И. 

2 16.35-17.20 Спортивные игры Головков Е.С. 

     

пятница 1 14.45-15.30 Семьеведение Степанова Н.И. 

2 15.40-16.25 
Мир визуально-пространственных 

искусств 
Гредюха Д.Д, 

 
   10 класс  

понедельник 
1 8.30-9.15 Разговоры о важном 

Трофимова 

Н.М. 

2 15.40-16.25 Функциональная грамотность Сорокина Н.В. 

3 16.35-17.20 Билет в будущее Дьяконова Г.В. 

     

вторник 
1 15.40-16.25 

Мир визуально-пространственных 

искусств 
Гредюха Д.Д, 

2 16.35-17.20 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

     

среда 
1 15.40-16.25 Риторика 

Трофимова 

Н.М. 

2 16.35-17.20 Начальная военная подготовка Егоров М.Н. 

     

четверг 
1 15.40-16.25 Краеведение 

Сороколетова 

Е.В. 

2 16.35-17.20 Россия - мои горизонты Кашмина Е.П. 

     

пятница 1 15.40-16.25 Семьеведение Кашмина Е.П. 

 

  



   11 класс  

понедельник 
1 8.30-9.15 Разговоры о важном 

Прокопенко 

А.А. 

2 15.40-16.25 Функциональная грамотность 
Погребенная 

Л.Я. 

3 16.35-17.20 Начальная военная подготовка Егоров М.Н. 

     

вторник 1 15.40-16.25 От простому к сложному Левинчина И.А. 

     

среда 1 15.40-16.25 Семьеведение Кашмина Е.П. 

2 16.35-17.20 
Мир визуально-пространственных 

искусств 
Гредюха Д.Д, 

     

четверг 1 15.40-16.25 Россия - мои горизонты Кашмина Е.П. 

2 16.35-17.20 Краеведение 
Сороколетова 

Е.В. 

     

пятница 1 15.40-16.25 Билет в будущее Дьяконова Г.В. 

2 16.35-17.20 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

 

  



Приложение № 4 

к приказу от 27.08.2024 г. № 184 

 

Расписание коррекционных занятий на 2024-2025 учебный год 

 
   1 УО ИН (Сапронов Артём)  

понедельник 1 8.30-9.05 Разговоры о важном Лутцева М,В. 

 2 13.45-14.20 Логопедические занятия Мкоян Т.С. 

     

вторник 1 13.35-14.10 Моя художественная практика Гредюха Д.Д. 

 2 14.40-15.15 Логопедические занятия Мкоян Т.С. 

 3 15.30-16.05 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

     

среда 1 12.50-13.25 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

 2 13.35-14.10 В мире математики Лутцева М.В. 

     

четверг 1 12.50-13.25 Занимательная грамматика Лутцева М.В. 

 2 13.45-14.20 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

     

пятница 1 13.45-14.20 Ритмика Мкоян Т.С. 

 
   2 УО ИН (Кулагина)  

понедельник 
1 8.30-9.10 Разговоры о важном 

Кузьмина 

И.А. 

 2 13.45-14.25 Занимательная грамматика Якимова О.В. 

 3 14.35-15.15 Логопедические занятия Мкоян Т.С. 

     

вторник 1 13.40-14.20 Логопедические занятия Мкоян Т.С. 

 2 14.30-15.10 Моя художественная практика Гредюха Д.Д. 

     

среда 1 13.40-14.20 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

 2 14.30-15.10 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

     

четверг 1 14.30-15.10 В мире математики Якимова О.В. 

 2 15.20-16.00 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

     

пятница 1 12.45-13.25 Ритмика Мкоян Т.С. 

 



   3 ЗПР (Докшин Александр)  

понедельник 1 8.30-9.10 Разговоры о важном Рулькова Г.В. 

 2 13.45-14.25 Логопедические занятия Мкоян Т.С. 

 3 14.40-15.20 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

     

вторник 1 14.40-15.20 Логопедические занятия Мкоян Т.С. 

 2 15.30-16.10 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

     

среда 1 12.50-13.30 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

 2 13.45-14.30 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

     

четверг 1 13.45-14.25 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

 2 14.35-15.15 Логопедические занятия Мкоян Т.С. 

     

пятница 1 13.45-14.25 Ритмика Мкоян Т.С. 

 
   6 УО ИН (Костромин Артём)  

понедельник 1 8.30-9.15 Разговоры о важном Ищенко Т.А. 

 2 15.40-16.25 Коррекционные занятия  Чудакова К.С. 

     

вторник 1 14.45-15.25 Логопедические занятия  Чудакова К.С. 

 2 15.40-16.20 Функциональная грамотность Степанова Н.И. 

     

среда 1 14.45-15.25 Основы финансовой грамотности Левинчина И.А. 

 2 15.40-16.20 Моя информационная культура Сорокина Н.В. 

     

четверг 1 14.45-15.25 Коррекционные занятия  Чудакова К.С. 

 2 15.40-16.20 Логопедические занятия  Чудакова К.С. 

     

пятница 1 14.45-15.25 Коррекционные занятия  Чудакова К.С. 

 2 15.40-16.20 Логопедические занятия  Чудакова К.С. 

 

  



   9 ЗПР (Ветлугин)  

понедельник 1 8.30-9.10 Разговоры о важном Кашмина Е.П. 

 2 15.35-16.15 Начальная военная подготовка Егоров М.Н. 

 3 16.25-17.05 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

     

вторник 1 15.35-16.15 Спортивные игры Головков Е.С. 

 2 16.25-17.05 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

     

среда 1 15.35-16.15 Функциональная грамотность Степанова Н.И. 

 2 16.25-17.05 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

     

четверг 1 15.35-16.15 В мире русского языка Левинчина И.А. 

 2 16.25-17.05 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

     

пятница 1 14.45-15.25 Коррекционные занятия Мкоян Т.С. 

 

  



Приложение № 5 

к приказу от 27.08.2024 г. № 184 

 

Расписание звонков на 2024-2025 учебный год 
1 класс (I четверть) 1 класс (II четверть) 

4 урока 5 уроков 4 урока 5 уроков 

1 урок 8.30-9.05 

перемена 9.05-9.15 

2 урок 9.15-09.50 

перемена 9.50-10.20 – 

завтрак 

динамическая пауза 

10.20-11.00 

3 урок 11.00-11.35 

перемена 11.35-11.45 

4 урок 11.45-12.20 

(урок в нестандартной 

форме) 

 

 

 

перерыв 12.20-12.50 – 

обед  

урок 8.30-9.05 

перемена 9.05-9.15 

2 урок 9.15-09.50 

перемена 9.50-10.20 – 

завтрак 

динамическая пауза 

10.20-11.00 

3 урок 11.00-11.35 

перемена 11.35-11.45 

4 урок 11.45-12.20 

(урок в нестандартной 

форме) 

перемена 12.20-12.30 

5 урок 12.30-13.05 

(урок в нестандартной 

форме) 

перерыв 13.05-13.35 – 

обед  

1 урок 8.30-9.05 

перемена 9.05-9.15 

2 урок 9.15-09.50 

перемена 9.50-10.20 – 

завтрак 

динамическая пауза 

10.20-11.00 

3 урок 11.00-11.35 

перемена 11.35-11.45 

4 урок 11.45-12.20  

 

 

 

 

перерыв 12.20-12.50 – 

обед  

урок 8.30-9.05 

перемена 9.05-9.15 

2 урок 9.15-09.50 

перемена 9.50-10.20 – 

завтрак 

динамическая пауза 

10.20-11.00 

3 урок 11.00-11.35 

перемена 11.35-11.45 

4 урок 11.45-12.20  

перемена 12.20-12.30 

5 урок 12.30-13.05 

(урок в нестандартной 

форме) 

 

перерыв 13.05-13.35 – 

обед  

1 класс (III, IV четверти) 
2-11 классы 4 урока 5 уроков 

1 урок 8.30-9.10 

перемена 9.10-9.40 

2 урок 9.40-10.20 

перемена 10.20-10.30 

– завтрак  

динамическая пауза 

10.30-11.10 

3 урок 11.10-11.50 

перемена 11.50-12.00 

4 урок 12.00-12.40 

 

 

перерыв 12.40-13.10 – 

обед 

1 урок 8.30-9.10 

перемена 9.10-9.40 

2 урок 9.40-10.20 

перемена 10.20-10.30 

– завтрак 

динамическая пауза  

10.30-11.10 

3 урок 11.10-11.50 

перемена 11.50-12.00 

4 урок 12.00-12.40 

перемена 12.40-12.50 

5 урок 12.50-13.30 

перерыв 13.30-14.00 – 

обед 

1 урок 8.30-9.15 

перемена 9.15-9.25 

2 урок 9.25-10.10 

перемена 10.10-10.40 (завтрак) 

3 урок 10.40-11.25 

перемена 11.25-11.35 

4 урок 11.35-12.20 

перемена 12.20-12.30 

5 урок 12.30-13.15 

перемена 13.15-13.30 (обед) 

6 урок 13.30-14.15 

перемена 14.15-14.25 

7 урок 14.25-15.10 

внеурочная деятельность в 1 классе 
1 класс (I,  II четверти) 1 класс (III, IV четверти) 

4 урока 5 уроков 4 урока 5 уроков 

1 занятие – 12.50-

13.25 

2 занятие – 13.35-

14.10 

1 занятие – 13.35-

14.10 

2 занятие – 14.20-

14.55 

1 занятие – 13.10-

13.50 

2 занятие – 14.00-

14.40 

1 занятие – 14.00-

14.40 

2 занятие – 14.50-

15.30 

внеурочная деятельность в 2-4 классах внеурочная деятельность в 5-11 классах 

4 урока 5 уроков 6 уроков 7 уроков 

1 занятие – 12.50-

13.35 

2 занятие – 13.45-

14.30 

1 занятие – 13.45-

14.30 

2 занятие – 14.40-

15.25 

1 занятие – 14.45-

15.30 

2 занятие – 15.40-

16.25 

3 занятие – 16.35-

17.20 

1 занятие – 15.40-16.25 

2 занятие – 16.35-

17.20 

 


